[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 г. Весьегонск
 13.04.2020                                                                                                                                 № 140
	Об утверждении актуализированных
схем теплоснабжения в населенных пунктах Весьегонского муниципального округа на 2021 год

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 №808 «Об организации теплоснабжения в РФ», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», протоколом публичных слушаний от 06 апреля 2020 г.,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения населенного пункта город Весьегонск Весьегонского муниципального округа Тверской области, утвержденную постановлением администрации городского поселения – город Весьегонск Тверской области от 26.03.2015 № 24, путем внесения следующих изменений:
1.1. Раздел 2.1. Расчёт эффектного радиуса теплоснабжения. Таблица 10. Удалить позиции №4, 7, 8, 9, 10, 12- в связи с выводом из эксплуатации.
1.2. Раздел 2.2. Описание существующих и перспективных зон действия основных систем теплоснабжения и источников тепловой энергии.
Таблица 11. Внести изменения в связи с присоединением потребителей следующие данные:
· Изменить длины теплотрасс по котельным:
(1) Котельная «Центральная» ул. Коммунистическая ,4а-4742,7 м.
(2) Котельная ЦРБ ул. П. Морозова, 4а- 1614 м;
(3) Котельная СШ №2 ул. Тихонова, 1-271 м;
(4) Котельная ул. Степанова, 11а- 827 м;
(5) Котельная «Сосновый» ул. Молодёжная, 26а- 241 м.
· Изменить диаметр теплотрассы по Котельной «Центральная» ул. Коммунистическая 4а на «32-200»
· Удалить позиции №4,7,8,9,10,12
Таблица 12. Внести изменения на следующие данные:
· Котельная «Центральная» ул. Коммунистическая 4а- марка котлов:
· КВГМ - 3,0 - 95 - 2 ед.
    -КВР-1,1 -95-1 ед.

           - КВД-2,0-95 - 3 ед.
           - КВТ-3000 - 1 ед.
-Котельная «ЦРБ» ул. Павла Морозова, 4а - марка котлов
· КВР-1,5-95 - 2 ед.
· КВР-1,1-95 - 1 ед.
Котельная «СШ №2» ул. Тихонова, 1а- марка котлов:
· КВР-1,1-95 - 2 ед.
· Котельная «Сосновый» ул. Молодёжная, 26а- марка котлов:
· КВР-0,63-95 - 1 ед.
· КВР-0,8-95 - 1 ед.
· Удалить позиции №4, 7, 8, 9, 10, 12.
1.2.1. В заключительном абзаце раздела 2.2 заменить «филиал ООО «ВЭР» «Теплоснабжение» на ООО «Регион ТеплоСбыт»
1.3. Раздел 2.5. Существующие и перспективные затраты тепловой мощности на собственные и хозяйственные нужды источников тепловой энергии (в разрезе котельных) «Затраты на собственные нужды, существующие/перспективные»:
(1) Котельная «Центральная» ул. Коммунистическая, 4а - 0,09/0,09 Гкал/час,
(2) Котельная ЦРБ ул. П Морозова, 4а - 0,022/0,022 Гкал/час;
(3) Котельная СШ №2 ул. Тихонова, 1 - 0,013/0,013 Гкал/час;
(4) Котельная ул. Степанова, 11а - 0,005/0,005 Гкал/час.
(5) Котельная «Сосновый» ул. Молодёжная, 26а-0,018/0,018 Гкал/час
· Удалить позиции №4, 7, 8, 9, 10, 12.
1.4. Раздел 2.6. Значения существующей и перспективной тепловой мощности источников тепловой энергии нетто «Фактическая мощность и мощность котельной нетто (существующая/перспективная), Гкал/час»:
(1) Котельная «Центральная» ул. Коммунистическая, 4а - 12,98 и 4,95/4,95,
(2) Котельная ЦРБ ул. Г1. Морозова, 4а - 3,52 и 0,739/0,739;
(3) Котельная СШ №2 ул. Тихонова, 1 - 1,89 и 0,489/0,489;
(4) Котельная ул. Степанова, 11а - 1,49 и 0,385/0,385;
(5) Котельная «Сосновый» ул. Молодёжная, 26а - 1,23 и 0,35/0,35 Удалить позиции №4, 7, 8, 9, 10, 12.
1.5. Раздел 2.7 Передача по тепловым сетям, включая потери тепловой энергии в тепловых сетях теплопередачей через теплоизоляционные конструкции теплопроводов и с потерями теплоносителя и указанием затрат на компенсацию этих потерь «Потери при передаче (Гкал/год)»:
(1) Котельная «Центральная» ул. Коммунистическая, 4а - 2519,98;
(2) Котельная ЦРБ ул. П. Морозова, 4а- 733,373;
(3) Котельная СШ №2 ул. Тихонова, 1- 124,705,
(4) Котельная ул. Степанова, 1 1а - 369,881,
(5) Котельная «Сосновый» ул. Молодёжная, 26а- 115,437
· Удалить позиции №4, 7, 8, 9, 10, 12
1.6.  Раздел 3.1. Перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей. Таблица подпитки в количестве куб.м, в год:
(1) Котельная «Центральная» ул. Коммунистическая, 4а - 1329,244;
(2) Котельная ЦРБ ул. П. Морозова, 4а - 208,210;
(3) Котельная СШ №2 ул. Тихонова, 1 - 33,034;
(4) Котельная ул. Степанова, 11а - 94,399;
(5) Котельная «Сосновый» ул. Молодёжная, 26а - 37,224,
(6) Котельная «База ЖКХ» Свободный пр. 1а - 3,463.
· Удалить позиции №4, 7, 8, 9, 10, 13.
1.7. Раздел 4.9. Предложения по перспективной установленной тепловой мощности каждого источника тепловой энергии с учетом аварийного и перспективного резерва тепловой мощности «Фактическая мощность и мощность котельной нетто (существующая/перспективная), Гкал/час»:
      - Котельная «Центральная» ул. Коммунистическая, 4а - 12,98 и 4,95/4,95;
      - Котельная ЦРБ ул. П. Морозова,4а - 3,52 и 0,739/0,739;
- Котельная СШ №2 ул. Тихонова, 1 - 1,89 и 0,489/0,489;
- Котельная ул. Степанова, 11а - 1,49 и 0,385/0,385;
- Котельная п. Сосновый ул. Молодежная, 26а - 1,23 и 0,35/0,35.
- Удалить позиции №4, 7, 8, 9,10,12
1.8. Раздел 6. Перспективные топливные балансы.
· Заменить данные в таблице годового расхода топлива в натуральных единицах на значения норматива удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию по котельным (Приложение 1 «Приказ № 242 от 18 декабря 2018 года Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Тверской области»),
· Заменить табличные значения показателей на:
	Показатели
	Ед. изм.
	Мазут
	[image: image1.png]

Дрова
	Щепа

	1
	2
	3
	4
	5

	Соотношение теплотворной способности на 1
	т
	 1,37
	0,266
	0,36

	ту.т.

	Ориентировочная рыночная цена с учетом доставки (на
2018 год)
	Руб.
	18500,00
	1800,00
	1800,00

	Стоимость 1 ту.т., рассчитанная при использовании
	Руб.
	13503,65
	6766,92
	5000,00

	данного топлива

1.9. Раздел 8. Решение об определении единой теплоснабжающей организации:
Изменения в отношении наименования теплоснабжающих организаций с ООО «Теплоэнерго» на ООО «РегионТеплоСбыт» внесены на основании Постановления администрации городского поселения -  город Весьегонск Тверской области от 18.04.2017 года № 73. Оставить без изменений.

Статус единых теплоснабжающих организаций, утвержденный постановлением администрации городского поселения -  город Весьегонск Тверской области от 18.04.2017 года № 73, оставить без изменений.
2. Утвердить схему теплоснабжения населенного пункта село Кесьма, утвержденную постановлением администрации Кесемского сельского поселения от 08.12.2014 № 55 на 2021 год в прежней редакции.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Весьегонская жизнь» и разместить его на официальном сайте Весьегонского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ и благоустройства территории Администрации Весьегонского муниципального округа – А.В. Козлова

Глава Весьегонского

муниципального округа                                                                                     А.В. Пашуков
_89313012.doc
[image: image1.png]